
Unser Sortiment - ab 01. März 2024



Z E I T  
F Ü R 
W E I N
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E C H T E  P F Ä L Z E R
W E I N S P E Z I A L I TÄT E N

Die Geschmäcker und Vorlieben sind so  
variantenreich wie die Farben des Herbstes  
und des Frühlings, die Temperaturen des  
Sommers und Winters. Ebenso repräsentiert  
jeder unserer Weine seine eigene, facettenreiche  
Geschichte, die es zu entdecken gilt! 

Vom erfrischenden Schoppenwein für gesellige  
Abende bis zum eleganten Tropfen für festliche  
Anlässe – unser Angebot spiegelt eine reiche  
Vielfalt wider. Freuen Sie sich auf frische Weine  
mit fruchtigen Noten, komplexe Kompositionen  
mit würzigen Akzenten und alles dazwischen.  
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Wir sind stolz darauf, regelmäßig für unsere 
herausragende Qualität ausgezeichnet zu 
werden, darunter der prestigeträchtige  
Bundesehrenpreis, den wir 2023 bereits 
zum 28. Mal in Empfang nehmen durften.

A U S G E Z E I C H N E T !

D L G
B U N D E S E H R E N P R E I S  W E I N  &  S E K T  2 0 2 3
S E K T E R Z E U G E R  D E S  J A H R E S  2 0 2 3

W E I N W I R T S C H A F T
Leistungstest der Genossenschaften 2023:
B E S T E  G E N O S S E N S C H A F T  D E R  P F A L Z

S E L E C T I O N
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Lesegut auf allerhöchstem Niveau braucht es, um 
so erfolgreich zu sein. Und dafür sorgen unsere 
engagierten Winzerfamilien. Unterstützt werden 
sie dabei von der Natur selbst, die in und um Bad 

Dürkheim für allerbeste klimatische Bedingungen 
und fruchtbare Böden aus Sand, Lehm, Ton  
und Mergel sorgt. In diesem privilegierten Terroir 
entstehen elegante und trinkfreudige Weine.
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J E D E R  M O M E N T  U N D  A N L A S S  I S T  E I N Z I G A R T I G  M I T  
D E N  W E I N E N  U N D  S E K T E N  D E R  V I E R  J A H R E S Z E I T E N  W I N Z E R :
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I N H A L T

... verstehen wir als Einladung, das  
Leben zu genießen. Jede Flasche steht  
für Genussmomente, gewonnen aus den 
unterschiedlichen Nuancen der Trauben 
und der Zeit, die sie reifen durften.  

Ob lieblich oder trocken, spritzig oder 
tiefgründig - wir präsentieren Ihnen eine 
Auswahl, die jede Facette berücksichtigt.
 
 
LO S  G E H T ’ S :  

Viel Spaß beim Stöbern, Verkosten und 
Genießen unserer Weinvielfalt. 

U N S E R  S O R T I M E N T
S .  1 0   W E I S SW E I N E
S .  1 4   R O S É  &  B L A N C  D E  N O I R
S .  1 5   R OT W E I N E
S .  1 8   S E K T  &  S E C C O
S .  2 0  L I T E R W E I N E
S .  2 5   W E I N S C H O R L E  &  G L Ü H W E I N
S .  2 6   E D E L S Ü S S E  W E I N E
S .  2 7   K L E I N F L A S C H E N
S .  2 8    B AG  I N  B OX
S .  2 9   A L KO H O L F R E I
S .  3 0   W E I N P R O B E N  &  V I N OT H E K
S .  3 4   V E R A N S TA LT U N G E N
S .  3 6   L I E F E R -  &  Z A H L U N G S B E D I N G U N G E N
S .  3 8   H E I N R I C H  G I E S
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TOP
SEGMENT

U N S E R  T O P  S E G M E N T
Für diese Weine gelten strenge Kriterien:  
besondere Pflege im Weinberg, Laubwandgestal-
tung, Bodenpflege und Ertragsreduzierung. Wird 
jede dieser Maßnahmen konsequent umgesetzt, 
bekommt der Weinberg den Status Top-Segment. 

Die Weine werden im Keller separat ausgebaut, 
reifen lange auf der Feinhefe, gerne im Holz- 
oder kleinen Barrique-Fass. Durch das längere 
Hefelager bekommen sie eine schöne Fülle, leich-
ten Schmelz am Gaumen und sind einfach Top!
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NR.1

NR . 1  W E I N E
Einzeln ausgesuchte Weinberge, internationale  
Rebsorten und mindestens zehn Jahre alte Reben  
machen unsere Nr.1 Weine aus. Strenge Trauben-
reduzierung stärkt den Rebstock und die Kraft geht 
vollständig in die verbliebenen Beeren, die spät  
gelesen werden, um voll auszureifen.  

Diese Weine sind einzigartig in unserem Sortiment. 
Sie lagern auf der Hefe in kleinen Barrique-Fässern 
und bekommen viel Zeit, bis sie zu etwas ganz  
Besonderem gereift sind.
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E I N Z I G A R T I G E 
G E N U S S K U L T U R  F Ü R 
U N V E R G E S S L I C H E 
M O M E N T E !

S O  S C H M E C K T  D I E  P F A L Z

W E I S SW E I N E  TR O C KEN  0, 7 5 L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

409-4 2023 DÜRKHEIMER HOCHMESS
RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,8
S: 7,3

7,40
9,87€/L

294-4 2022
2023*

DÜRKHEIMER STEINBERG 
RIESLING
KABINETT TROCKEN

0,75L
A: 11,5
R: 6,7
S: 7,5

5,80
7,73€/L

180-4 2022
2023*

DÜRKHEIMER HOCHMESS
RIESLING
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 8,3
S: 7,3

5,70
7,60€/L

404-4 2023 GRAUBURGUNDER
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,5
S: 6,9

7,60 
10,13€/L

190-4 2023 GRAUBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,6
S: 6,5

5,60 
7,47€/L

TOP
SEGMENT

TOP
SEGMENT



Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

397-4 2022
2023*

GEWÜRZTRAMINER
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,8
S: 5,6

7,40
9,87€/L

185-4 2022
2023*

GRÜNER SILVANER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,4
S: 6,3

5,30
7,07€/L

198-4 2022
2023*

PINOT GRIGIO
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,6
S: 6,1

5,60
7,47€/L

202-4 2023 SAUVIGNON BLANC
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,2
S: 6,8

6,50
8,67€/L

192-4 2022
2023*

WEISSWEIN - CUVÉE
ZEITLOS
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 9,4
S: 6,5

5,30
7,07€/L

203-4 2022
2023*

WEISSWEIN - CUVÉE
SWING
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 11,5%  
R: 6,9
S: 6,5

5,00
6,67€/L

TOP
SEGMENT
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

197-4 2021 WEISSBURGUNDER
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 6,4
S: 6,7

12,70
16,93€/L

401-4 2022
2023*

DÜRKHEIMER SCHENKENBÖHL
WEISSBURGUNDER
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,3
S: 6,1

6,70 
8,93€/L

204-4 2022
2023*

WEISSBURGUNDER
D.Q. TROCKEN
DE-ÖKO-003

0,75L
A: 12,5%  
R: 3,1
S: 6,6

6,70 
8,93€/Lbio

304-4 2023 WEISSBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,9
S: 6,8

5,80
7,73€/L

193-4 2022
2023*

CHARDONNAY
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,4
S: 5,9

7,60 
10,13€/L

196-4 2022
2023*

CHARDONNAY
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,1
S: 6,3

5,90
7,87€/L

NR.1

TOP
SEGMENT

TOP
SEGMENT

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang mehr erhältlich!



Willkommen in der Welt der Piwi Weine – eine 
moderne Weinrevolution im Einklang mit der 
Umwelt. Piwi, kurz für pilzwiderstandsfähige 
Rebsorten, ermöglichen durch natürliche Wider-
standskraft einen nachhaltigen Weinbau und 
Schonung der Ressourcen. So wird zeitgemäßer 
Genuss mit Umweltbewusstsein kombiniert.

P I W I  –  F Ü R  E I N  
B E W U S S T E S  
W E I N E R L E B N I S !
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P I W I  W E I N E  TROCKEN  0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

224-4 2023 SOUVIGNIER GRIS 
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 6,6
S: 8,0

6,40
8,53€/L

N EU
225-4 2023 SAUVITAGE 

D.Q. TROCKEN
0,75L
A: 12,5%  
R: 5,4
S: 7,2

6,40
8,53€/L

N EU
200-4 2021 MUSCARIS &  

SOUVIGNIER GRIS 
ISI -CUVÈE
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,5
S: 7,2

6,40
8,53€/L

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang 
mehr erhältlich!



WEI S SWEI N E LIEBLICH 0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

444-4 2022 DÜRKHEIMER HOCHMESS
RIESLING
AUSLESE LIEBLICH

0,75L
A: 9,5%  
R: 66,0
S: 7,1

7,60
10,13€/L

435-4 2022
2023*

GEWÜRZTRAMINER
AUSLESE LIEBLICH

0,75L
A: 9,5%  
R: 70,8
S: 6,4

7,90
10,53€/L

324-4 2022
2023*

GEWÜRZTRAMINER
SPÄTLESE LIEBLICH

0,75L
A: 10,5%  
R: 39,3
S: 5,9

7,40
9,87€/L

230-4 2022
2023*

GEWÜRZTRAMINER
KABINETT LIEBLICH

0,75L
A: 10,5%  
R: 36,7
S: 6,0

5,70
7,60€/L

343-4 2022
2023*

DÜRKHEIMER SCHENKENBÖHL
K ANZLER
SPÄTLESE LIEBLICH

0,75L
A: 10,0%  
R: 38,3
S: 6,4

6,40
8,53€/L

TOP
SEGMENT

TOP
SEGMENT
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WEI S SWEI N E HALBTROCKEN  0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

273-4 2022 DÜRKHEIMER FEUERBERG
RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN

0,75L
A: 11,0%  
R: 14,9
S: 7,3

5,40
7,20€/L

274-4 2022
2023*

RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN

0,75L
A: 11,5%  
R: 14,4
S: 7,3

5,40
7,20€/L

135-4 2022
2023*

DÜRKHEIMER FEUERBERG
RIESLING
D.Q. HALBTROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 12,7
S: 7,1

5,10 
6,80€/L

373-4 2022
2023*

DÜRKHEIMER SCHENKENBÖHL
WEISSBURGUNDER
SPÄTLESE HALBTROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 12,7
S: 7,1

6,30
8,40€/L

281-4 2022
2023*

WEISSBURGUNDER
D.Q. HALBTROCKEN

0,75L
A: 11,5%  
R: 12,6
S: 6,6

5,70 
7,60€/L

TOP
SEGMENT

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang 
mehr erhältlich!



ROSÉ TROCKEN 0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

699-4 2022
2023*

BLANC DE NOIR
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,8
S: 6,7

5,70
7,60€/L

680-4 2022
2023*

CABERNET  
SAUVIGNON ROSÉ
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,3
S: 6,9

6,20
8,27€/L

690-4 2023 DORNFELDER ROSÉ
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 8,0
S: 6,0

5,50
7,33€/L

691-4 2022
2023*

ROSÉWEIN - CUVÉE
SWING
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 7,5
S: 5,9

5,00
6,67€/L

689-4 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER 
ROSÉ
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,9
S: 5,7

5,70
7,60€/L

Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

241-4 2022
2023*

KERNER
KABINETT LIEBLICH

0,75L
A: 9,5%  
R: 36,7
S: 6,6

4,70
6,27€/L

327-4 2022
2023*

SCHEUREBE
SPÄTLESE LIEBLICH

0,75L
A: 10,0%  
R: 37,5
S: 6,6

6,00 
8,00€/L

239-4 2022
2023*

SCHEUREBE
KABINETT LIEBLICH

0,75L
A: 10,0%  
R: 37,0
S: 6,2

5,30 
7,07€/L

220-4 2022
2023*

SILVANER
KABINETT LIEBLICH

0,75L
A: 10,0%  
R: 33,3
S: 6,4

4,70
6,27€/L

TOP
SEGMENT
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R OT W E I N E  TROCKEN 0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

538-4 2021
2023*

ROTWEIN - CUVÉE
SPÄTBURGUNDER UND  
CABERNET SAUVIGNON
BARRIQUE • D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 4,3
S: 5,3

17,50
23,33€/L

604-4 2021
2022*

SPÄTBURGUNDER
BARRIQUE
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 3,7
S: 5,1

17,50
23,33€/L

607-4 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER
SPÄTLESE TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 6,6
S: 4,5

8,40
11,20€/L

514-4 2022
2023*

PORTUGIESER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,7
S: 3,6

4,50
6,00€/L

537-4 2023 CABERNET SAUVIGNON 
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,9
S: 5,1

6,30
8,40€/L

NR.1

NR.1

TOP
SEGMENT

ROSÉ HALBTROCKEN • LIEBLICH 0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

684-4 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER 
ROSÉ
D.Q. HALBTROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 14,9
S: 6,1

5,70
7,60€/L

754-4 2022 DÜRKHEIMER  
SCHENKENBÖHL
SPÄTBURGUNDER 
ROSÉ
SPÄTLESE LIEBLICH

0,75L
A: 11,0%  
R: 43,5
S: 7,7

6,40
8,53€/L

656-4 2023 HEROLDREBE ROSÉ
D.Q. LIEBLICH

0,75L
A: 11,0%  
R: 28,7
S: 6,2

5,20 
6,93€/L

651-4 2022
2023*

PORTUGIESER ROSÉ
D.Q. LIEBLICH

0,75L
A: 11,0%  
R: 27,7
S: 5,3

5,00
6,67€/L

TOP
SEGMENT

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang 
mehr erhältlich!
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

520-4 2022 DÜRKHEIMER FEUERBERG
DORNFELDER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,8
S: 4,0

5,70
7,60€/L

512-4 2023 DORNFELDER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,9
S: 4,1

5,50
7,33€/L

504-4 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. TROCKEN
DE-ÖKO-003

0,75L
A: 12,5%  
R: 0,5
S: 4,4

6,20
8,27€/Lbio

522-4 2021 FRÜHBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 4,4
S: 5,1

7,70
10,27€/L

527-4 2022
2023*

LEMBERGER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 4,6
S: 5,7

8,30
11,07€/L

Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

536-4 2022 MERLOT
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,7
S: 4,8

6,30
8,40€/L

517-4 2021
2022*

ROTWEIN - CUVÉE
BARRIQUE
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,5%  
R: 6,4
S: 5,5

9,20
12,27€/L

529-4 2020
2022*

ROTWEIN - CUVÉE
WILD & WEIN
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 5,2
S: 5,2

6,30
8,40€/L

518-4 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,2
S: 4,8

5,80
7,73€/L

524-4 2022
2023*

SCHWARZRIESLING
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 5,2
S: 4,3

6,30
8,40€/L

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang 
mehr erhältlich!

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang 
mehr erhältlich!
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

521-4 2022
2023*

ST. LAURENT
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,0%  
R: 5,4
S: 4,3

6,20
8,27€/L

502-4 2022 TEMPRANILLO
D.Q. TROCKEN

0,75L
A: 13,5%  
R: 5,6
S: 4,4

7,20
9,60€/L

ROT WE I N E HALBTROCKEN 0,75L

491-4 2022
2023*

BLAUFRÄNKISCH
D.Q. HALBTROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 11,5
S: 5,1

6,20 
8,27€/L

495-4 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER
D.Q. HALBTROCKEN

0,75L
A: 12,5%  
R: 11,7
S: 4,6

5,70
7,60€/L

Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

496-4 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. HALBTROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 11,1
S: 5,1

5,10
6,80€/L

ROT W E I N E LIEBLICH 0,75L

454-4 2022
2023*

PORTUGIESER
D.Q. LIEBLICH

0,75L
A: 11,5%  
R: 20,2
S: 3,8

4,50
6,00€/L

542-4 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER
D.Q. LIEBLICH

0,75L
A: 11,5%  
R: 21,6
S: 4,9

6,30
8,40€/L

476-4 2021
2023*

ROTWEIN-CUVÉE
D.Q. LIEBLICH

0,75L
A: 11,0%  
R: 23,9
S: 4,6

5,30
7,07€/L
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

854-4 2020
2021*

RIESLING SEKT
D.S.B.A. - FLASCHENGÄRUNG

EXTRA BRUT

0,75L
A: 12,0%  
R: 3,8
S: 7,2

8,20
10,93€/L

853-4 2020
2021*

RIESLING SEKT
ORDEN SMEI STER
D.S.B.A. - FLASCHENGÄRUNG 

EXTRA TROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 18,8
S: 7,0

7,80
10,40€/L

852-4 2020
2021*

RIESLING SEKT
BU RG SCH LOS SECK
D.S.B.A. - FLASCHENGÄRUNG 

TROCKEN

0,75L
A: 12,0%  
R: 27,5
S: 7,2

7,40
9,87€/L

863-4 2021
2022*

WEISSBURGUNDER SEKT
D.S.B.A. - FLASCHENGÄRUNG 

BRUT

0,75L
A: 12,0%  
R: 11,1
S: 5,6

9,60
12,80€/L

P R I C K E L N D E S  
Z U M  A N S T O S S E N 
U N D  F E I E R N !

S E K T  &  S E C C O
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

870-4 2022 PINOT ROSÉ SEKT 
D.S.B.A. - FLASCHENGÄRUNG 

BRUT

0,75L
A: 12,0%  
R: 11,1
S: 8,1

8,80
11,73€/L

869-4 2021
2022*

GELBER MUSK ATELLER SEKT
D.S.B.A. - FLASCHENGÄRUNG 

DOUX

0,75L
A: 11,5%  
R: 54,9
S: 5,7

8,40
11,20€/L

P I CCO LO S E K T  0,2L

852-8 2020
2021*

RIESLING SEKT
BU RG SCH LOS SECK
D.S.B.A. 

TROCKEN

0,2L
A: 12,0%  
R: 27,5
S: 7,2

2,90
14,50€/L

S ECCO 0,75L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

858-4 SECCOZEIT
PERLWEIN 
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

0,75L
A: 11,5%  
R: 20,6
S: 7,5

5,90 
7,87€/L

899-4 SECCOFRUITS
GR APEFRU IT & MAR ACUJA
PERLWEIN 
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

0,75L
A: 12,0%  
R: 26,7
S: 6,6

5,50
7,33€/L
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20

W E I N E  F Ü R  G E N U S S 
U N D  P F Ä L Z E R  L E B E N S -
A R T ,  F Ü R  T R I N K S P A S S 
U N D  G E S E L L I G K E I T .

L I T E R W E I N E

WEI S SWEI N E TROCKEN 1 ,0L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

189-3 2022
2023*

RIESLING
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 6,1
S: 7,0

5,70

179-3 2022
2023*

DÜRKHEIMER FRONHOF
RIESLING
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 1,9
S: 7,4

5,60

176-3 2022
2023*

RIESLING
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 7,1
S: 7,3

5,30

190-3 2022
2023*

GRAUBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 6,7
S: 6,2

6,00

183-3 2022
2023*

WEISSBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 6,2
S: 6,5

6,10
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WEI S SWEI N E HALBTROCKEN 1 ,0L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

135-3 2022
2023*

RIESLING
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 14,2
S: 7,3

5,40

131-3 2022
2023*

MÜLLER-THURGAU
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 13,2
S: 5,8

4,70

146-3 2022
2023*

SCHEUREBE
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 14,2
S: 6,9

5,40

134-3 2023 SILVANER
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 12,8
S: 6,4

4,70

Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

196-3 2022
2023*

CHARDONNAY
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 13,0%  
R: 7,3
S: 6,2

5,90

297-3 2022
2023*

KERNER
KABINETT TROCKEN

1,0L
A: 11,5%  
R: 8,5
S: 5,9

5,40

172-3 2022
2023*

MÜLLER-THURGAU
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 11,5%  
R: 4,5
S: 4,6

4,70

198-3 2022
2023*

PINOT GRIGIO
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 6,6
S: 6,3

6,00

191-3 2022
2023*

RIVANER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 6,8
S: 5,9

5,20

175-3 2023 SILVANER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 5,1
S: 5,8

4,70
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ROSÉ TROCKEN  1 ,0L

682-3 2022
2023*

PORTUGIESER ROSÉ
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 5,8
S: 5,0

5,20

685-3 2023 SPÄTBURGUNDER ROSÉ
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 6,9
S: 5,7

5,90

WEI S SWEI N E LIEBLICH 1 ,0L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

081-3 2022
2023*

RIESLING
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,0%  
R: 26,4
S: 7,4

5,40

230-3 2022
2023*

GEWÜRZTRAMINER
KABINETT LIEBLICH

1,0L
A: 10,0%  
R: 31,8
S: 5,7

6,20

099-3 2022
2023*

MÜLLER-THURGAU
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 10,0%  
R: 26,3
S: 6,1

4,70

077-3 2022
2023*

SILVANER
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,5%  
R: 26,2
S: 5,9

4,70

101-3 2022
2023*

SILVANER
WURSTMARKTSCHOPPEN
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,5%  
R: 24,2
S: 5,8

4,40

>> LETZTE CHANCE  
kein Folgejahrgang 
mehr erhältlich!

Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

087-3 2023 MORIO -MUSK AT
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 10,5%  
R: 28,1
S: 6,5

4,80

097-3 2022 WEISWEIN - CUVÉE
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,0%  
R: 28,3
S: 6,7

4,40
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ROSÉ HALBTROCKEN 1 ,0L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

684-3 2023 SPÄTBURGUNDER ROSÉ
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 13,3
S: 5,9

5,90

ROSÉ LIEBLICH 1 ,0L

656-3 2022
2023*

HEROLDREBE ROSÉ
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,0%  
R: 24,2
S: 6,6

5,30

651-3 2023 PORTUGIESER ROSÉ
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,5%  
R: 24,4
S: 6,1

5,20

672-3 2022
2023*

ROSÉ- CUVÉE
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,0%  
R: 24,5
S: 6,1

5,50

ROT WEI N E TROCKEN 1 ,0L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

514-3 2022
2023*

PORTUGIESER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 13,0%  
R: 4,9
S: 4,9

4,50

540-3 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 13,0%  
R: 6,2
S: 4,6

5,70

518-3 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

1,0L
A: 13,0%  
R: 3,4
S: 4,4

6,10

ROT WEI N E HALBTROCKEN 1 ,0L

492-3 2022
2023*

PORTUGIESER
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 10,7
S: 4,3

5,90

454-3 2022
2023*

PORTUGIESER
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,0%  
R: 12,1
S: 4,2

5,10
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

496-3 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 11,8
S: 4,5

5,60

493-3 2022
2023*

SPÄTBURGUNDER
D.Q. HALBTROCKEN

1,0L
A: 12,5%  
R: 11,7
S: 4,6

6,10

ROT WEI N E LIEBLICH 1L

459-3 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. LIEBLICH

1,0L
A: 11,0%  
R: 23,9
S:  5,0

5,60

451-3 2022
2023*

ROTWEIN - CUVÉE
HAUSMARKE
D.Q. LIEBLICH

1L
A: 11,0%  
R: 22,5
S: 4,2

5,00
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In den kühleren Monaten wird es Zeit  
für Gemütlichkeit. Unser Winzerglühwein, 
mit einer harmonischen Mischung aus  
Gewürzen, schenkt wohlige Wärme  
und Momente der Behaglichkeit.
 
Die warmen Tage rufen nach erfrischen-
der Leichtigkeit. Eine Weinschorle bietet 
genau das – eine prickelnde Kombination 
aus Wein und Frische, perfekt für gesellige 
Treffen unter der Sonne und unbeschwerte 
Pausen vom Alltag.

SCHORLE
102-3 2022

2023*
RIESLING -SCHORLE
70% RIESLING 
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

1.0L
A: 7,5%  
R: 8,9
S: 4,4

4,40

102-7AM 2022
2023*

ADLER-SCHORLE
65% RIESLING 
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE  
IN KOOPERATION MIT DEN ADLER MANNHEIM

0,33L
A: 7,5%  
R: 10,0
S: 5,2

3,10
9,39€/L

12 Flaschen je Karton

G E N U S S ,  D E R  S I E  Z U  J E D E R 
J A H R E S Z E I T  B E G L E I T E T

WI NZERGLÜ HWEI N E 1L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

967-3 GlühWeinZeit  
ROT

1,0L
A: 11,5%  
R: 74,8
S: 5,5

4,10

968-3 GlühWeinZeit  
WEISS

1,0L
A: 11,5%  
R: 59,9
S: 7,2

4,10
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

830-6 2015
2017*

DÜRKHEIMER SCHENKENBÖHL
RIESLANER
TROCKENBEERENAUSLESE
EDELSÜSS

0,375L
A: 8,5%  
R: 292,3
S: 12,9

21,70
57,87€/L

817-6 2013
2017*

UNGSTEINER HONIGSÄCKEL
SCHEUREBE
TROCKENBEERENAUSLESE
EDELSÜSS

0,375L
A: 8,0%  
R: 221,2
S: 12,1

21,70
57,87€/L

756-6 2015
2017*

FORSTER BISCHOFSGARTEN
SOLARIS
TROCKENBEERENAUSLESE
EDELSÜSS

0,375L
A: 8,5%  
R: 184,2
S: 8,4

21,70
57,87€/L

751-6 2017
2018*

FORSTER SCHNEPFENFLUG
SOLARIS
TROCKENBEERENAUSLESE
EDELSÜSS

0,375L
A: 8,0%  
R: 245,9
S: 9,9

21,70
57,87€/L

EDEL SÜ S SE WEI N E 0, 375L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

847-6 2021 GRÜNER VELTLINER 
EISWEIN 
EDELSÜSS

0,375L
A: 7,0%  
R: 152,8
S: 9,2

33,00
88,00€/L

769-6 2017 WEISENHEIMER  
MANDELGARTEN
ORTEGA
TROCKENBEERENAUSLESE
EDELSÜSS

0,375L
A: 8,0%  
R: 248,9
S: 10,6

21,70
57,87€/L

811-6 2017 WACHENHEIMER  
KÖNIGSWINGERT

RIESLANER
TROCKENBEERENAUSLESE
EDELSÜSS
Barrique

0,375L
A: 8,5%  
R: 211,0
S: 12,3

21,70
57,87€/L

E D E L S Ü S S E  W E I N E
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Art.-Nr. Jahrgang Sorte Inhalt Preis in €

879-5

Jahrgang 
siehe 
links

4ER-TRAGEK ARTON
RIESLING TROCKEN 
WEISSBURGUNDER TROCKEN
ROSÉ LIEBLICH
DORNFELDER TROCKEN

JE 
0,25L

11,70 
9,20€/L

K L E I N F L A S C H E N

WE I N E  0,25L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte / 24 Flaschen je Karton Inhalt Preis in €

189-5 2022
2023*

RIESLING
D.Q. TROCKEN

0,25L
A: 12,5%  
R: 7,4
S: 7,1

2,35 
9,40€/L

187-5 2022
2023*

WEISSBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

0,25L
A: 12,5%  
R: 6,5
S: 5,7

2,35 
9,40€/L

198-5 2022
2023*

PINOT GRIGIO
D.Q. TROCKEN

0,25L
A: 12,5%  
R: 7,4
S: 7,1

2,35 
9,40€/L

668-5 2022
2023*

ROSÉ
D.Q. LIEBLICH

0,25L
A: 11,0%  
R: 27,7
S: 5,3

2,35 
9,40€/L

512-5 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. TROCKEN

0,25L
A: 13,0%  
R: 4,7
S: 4,5

2,35 
9,40€/L

P I CCO LO S E K T  0,2L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte / 24 Flaschen je Karton Inhalt Preis in €

852-8 2020
2021*

RIESLING SEKT
BU RG SCH LOS SECK
D.S.B.A. 

TROCKEN

0,2L
A: 12,0%  
R: 27,5
S: 7,2

2,90
14,50€/L
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WE I N E  0,375L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte / 12 Flaschen je Karton Inhalt Preis in €

180-6H 2022
2023*

RIESLING
D.Q. TROCKEN

0,375L
A: 12,5%  
R: 5,7
S: 6,5

3,00 
8,00€/L

190-6H 2022
2023*

GRAUBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

0,375L
A: 12,5%  
R: 6,4
S: 5,9

3,00 
8,00€/L

512-6H 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. TROCKEN

0,375L
A: 13,0%  
R: 4,7
S: 4,5

3,00 
8,00€/L

282-6H 2022
2023*

WEISSBURGUNDER
D.Q. HALBTROCKEN

0,375L
A: 11,5%  
R: 12,5
S: 6,6

3,00 
8,00€/L

BAG I N BOX  3L
Art.-Nr. Jahrgang Sorte / 4 Bag in Box je Karton Inhalt Preis in €

174-1 2022
2023*

RIESLING
D.Q. TROCKEN

3L
A: 12,5%  
R: 5,9
S: 6,7

13,30 
4,43€/L

190-1 2022
2023*

GRAUBURGUNDER
D.Q. TROCKEN

3L
A: 12,5%  
R: 6,4
S: 5,9

14,10 
4,70€/L

511-1 2022
2023*

DORNFELDER
D.Q. TROCKEN

3L
A: 13,0%  
R: 6,2
S: 4,6

13,70 
4,57€/L

677-1 2022
2023*

ROSÉ- CUVÉE
D.Q. FEINHERB

3L
A: 12,0%  
R: 13,4
S: 5,5

13,30 
4,43€/L

P R A K T I S C H  F Ü R  U N T E R W E G S ,  P E R F E K T 
F Ü R  R E I S E  U N D  CA M P I N G.  L E I C H T,  
KO M PA K T  U N D  I M M E R  F R I S C H !

B AG  I N  B OX
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TR AU B E N SAF T U N D - S ECCO  
0,75L – AUS EIGENEM LESEGUT
Art.-Nr. Sorte Inhalt Preis in €

856-4 TRAUBENSAFT 
ROT

0,75L 3,30 
4,40€/L

855-4 TRAUBENSAFT 
WEISS

0,75L 3,10 
4,13€/L

857-4 TRAUBENSECCO 0,75L 5,40
7,20€/L

WE I N E 0,75L
Art.-Nr. Sorte Inhalt Preis in €

201-4 SAUVIGNON BLANC
ALKOHOLFREI

0,75L 
A: <0,05%

6,10 
8,13€/L

683-4 MERLOT ROSÉ
ALKOHOLFREI

0,75L
A: <0,05%

6,00 
8,00€/L

541-4 CABERNET SAUVIGNON
ALKOHOLFREI

0,75L
A: <0,05%

6,00 
8,00€/L

S ECCO 0,75L

896-4 SECCO WEISS
APRIKOSE & PFIRSICH 
ENTALKOHOLISIERTER PERLWEIN

0,75L
A: <0,05%

6,60 
8,80€/L

894-4 SECCO ROSÉ
HIBISKUS
ENTALKOHOLISIERTER PERLWEIN

0,75L
A: <0,05%

6,60 
8,80€/L

A L K O H O L F R E I E R  G E N U S S
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Ob Sie ein erfahrener Weinliebhaber sind oder gerade 
erst Ihre Weinreise beginnen – in unserem Sortiment 
finden Sie den perfekten Begleiter für jede Gelegenheit. 
Gerne organisieren wir eine individuelle Weinprobe  
in unserer Vinothek. Für größere Gruppen ist unser 
Maler-Ernst-Saal bestens geeignet.

W E I N P R O B E N :  G E N U S S VO L L E 
E N T D E C K U N G S R E I S E N

F Ü R  A N G E B O T E  U N D  I N D I V I D U E L L E  W U N S C H T E R M I N E  

KO N TA K T I E R E N  S I E  U N S  G E R N E !

Tel. 06322 - 94 900 (Mo - Fr)    veranstaltung@vj-wein.de



U N S E R E  V I N O T H E K  I S T 
F Ü R  S I E  G E Ö F F N E T  . . .
Besuchen Sie uns in Bad Dürkheim, der heimlichen 
Weinhauptstadt der Pfalz. In unserer Vinothek können 
Sie vor Ort in aller Ruhe verschiedene Weine verkosten  
und Ihre Auswahl treffen.

V I E R  J A H R E S Z E I T E N  W I N Z E R  E G

Limburgstraße 8    67098 Bad Dürkheim    Tel 06322 - 94 900 (Mo - Fr)    info@vj-wein.de    www.vj-wein.de
Öffnungszeiten Vinothek: Mo - Fr: 9:00 - 17:00 Uhr    Sa: 9:00 - 14:00 Uhr

U N S E R  T E A M  F R E U T  S I C H  DA R A U F ,  I H N E N  M I T 

KO M P E T E N T E R  B E R AT U N G  B E H I L F L I C H  Z U  S E I N !

Entdecken Sie unser Sortiment ganz bequem und 
sicher von zuhause aus in unserer neuen Online 
Vinothek, wo wir Ihre Bestellung rund um die Uhr 
entgegennehmen. Für Fragen stehen wir zu den regu-
lären Öffnungszeiten auch telefonisch zur Verfügung.

Hier geht es direkt zu unserer Online Vinothek 
der Marken Vier Jahreszeiten, Heinrich Gies, 
Weinparadies Freinsheim, Palmberg und Wein-
contor Schloss Friedelsheim.
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G E N U S S VO L L E  
Z E I T R E I S E :  
I N  J E D E M  S C H L U C K  
S T E C K E N  Ü B E R  
1 0 0  J A H R E  
W E I N T R A D I T I O N

Um 1900 erkannten viele Winzer in der Pfalz die Vorteile, die im 
gemeinschaftlichen Verkauf ihrer Produkte lag. So kam es am  
10. Juli 1900 auch zum Zusammenschluss der Bad Dürkheimer 
Winzer zur Winzergenossenschaft Vier Jahreszeiten, benannt  
nach der Gaststätte, in der die erste Gründungssitzung erfolgte.
 

Dank guter Geschäftsentwicklung wuchs 
die Genossenschaft stetig weiter und 
überall kam es zur Gründung weiterer 
Erzeugergemeinschaften. Die wachsenden 
Anforderungen, die der Handel des 
21. Jahrhunderts an die Winzer stellte, 
führten über die Jahre zu sehr fruchtbaren 
Zusammenschlüssen: Mit Freinsheim, 
Friedelsheim, Palmberg oder Heinrich 
Gies haben wir zuverlässige Mitstreiter 
um die beste Qualität gefunden.
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A L L E  W E I N M A R K E N  A U S
U N S E R E M  H A U S E  S T E H E N 
F Ü R  G E N U S S  U N D  P F Ä L Z E R
L E B E N S A R T.

Ü B E R Z E U G E N  S I E  
S I C H  S E L B S T !

W E I N P A R A D I E S  
F R E I N S H E I M
Rebsortentypische Weine aus der Pfalz 

H E I N R I C H  G I E S
Exquisite Weine aus der Pfalz

W E I N C O N T O R  
S C H L O S S 
F R I E D E L S H E I M
Bewährte Weine aus der Pfalz

P A L M B E R G  W E I N E , 
L A U M E R S H E I M 
Moderne Weine aus der Pfalz

33P F A L Z
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W A N N  D Ü R F E N  W I R  S I E  B E I  U N S 
I N  D E R  H E I M L I C H E N  W E I N H A U P T S T A D T 

D E R  P F A L Z  B E G R Ü S S E N … ?

Wenn anderswo noch trübes Wintergrau die Stimmung 
beherrscht, erfreut die Pfälzer Weinstraße die Menschen 
bereits Anfang März mit der Mandelblüte und zartem 
Grün. Während der Sommersaison blüht die fröhliche 
Pfälzer Lebensart dann so richtig auf und findet im Herbst 
ihren Höhepunkt mit dem größten Weinfest der Welt,            

dem  DÜRKHEIMER WURSTMARKT. Besucher aus aller  
Welt strömen dann nach Bad Dürkheim auf den Festplatz,  
wo auch das größte Weinfass der Welt steht. Bei so vielen 
Superlativen wundert es kaum, dass unsere Weinregion zur 
ersten Adresse für Liebhaber edler Tropfen, guter Küche 
und ungezwungener Feierlaune zählt. 

S O N N E , W E I N  &  L E B E N S F R E U D E
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D I E  W I C H T I G S T E N  V E R A N S T A L T U N G E N 
I M  Ü B E R B L I C K : 

01. – 02. MÄRZ 2024

Bad Dürkheimer Weinbergnächte
10. – 12. MÄRZ 2024 

ProWein Düsseldorf
16. – 17. MÄRZ 2024 

Frühlingsfest
Sonntags: Weinprobe des neuen Jahrgangs bei der 
Vier Jahreszeiten Winzer eG in Bad Dürkheim
13. – 14. APRIL 2024

Wein am Dom, Speyer
26. – 28. APRIL 2024

Comedy Festival in Bad Dürkheim
01. MAI 2024

Winzerpicknick im Kurpark Bad Dürkheim

09.  – 12. MAI 2024 

Stadtfest in Bad Dürkheim
04. – 08. JULI 2024

Heinerfest, Darmstadt
26. JULI – 04. AUGUST 2024

Pfälzer Weinfest, Residenz München
10. – 18. AUGUST 2024

Allgäuer Festwoche, Kempten
06. – 10. SEPTEMBER &  
13. – 16. SEPTEMBER 2024
Dürkheimer Wurstmarkt 
02. – 03. NOVEMBER 2024

Tag der offenen Tür bei der Vier Jahreszeiten  
Winzer eG in Bad Dürkheim



P F A L Z

L I E F E R -  U N D  Z A H L U N G S - 
B E D I N G U N G E N

1. FIRMA, ANSCHRIFT, VERTRETUNGSBERECHTIGTER:  
Sie schließen Ihre Verträge über unsere Produkte ab mit der Vier 
Jahreszeiten Winzer eG, Limburgstraße 8, 67098 Bad Dürkheim, 
Deutschland. Telefon 06322 94 90 0. E-Mail: info@vj-wein.de,  
Internet: www.vj-wein.de. Genossenschaftsregister: Ludwigshafen am 
Rhein GnR 10131. Vertretungsberechtigter: Rüdiger Damian  
(Geschäftsführender Vorstand).

2. EIGENSCHAFTEN DER WARE:  
Die Beschaffenheiten entnehmen Sie bitte den vorstehenden  
Produktbeschreibungen. Analytische Werte und Weinbeschreibungen 
sind annähernd und unverbindlich. Bei Teil- oder Nachfüllungen  
können sich geringfügige Abweichungen ergeben.

3. ZUSTANDEKOMMEN DES VERTRAGES, LIEFERVORBEHALTE, GÜLTIG-
KEITSDAUER DER ANGEBOTE: Der Vertrag kommt mit Auftragsbestäti-
gung oder Übersendung der Ware durch uns zustande. Die Genossen-
schaft ist berechtigt, die vertragliche Leistung in Teillieferungen zu 
erbringen, wenn dies für den Käufer zumutbar ist. Ist die Lieferung auf 
Abruf vereinbart, so hat der Käufer innerhalb angemessener Frist ab-
zurufen. Die Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht. Mit erscheinen 
einer neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre 
Gültigkeit. Bei Ausverkauf eines Weines wird i.d.R. der nachfolgende 
Jahrgang geliefert, sofern dieser gleichartig und gleichwertig beschaf-
fen ist und der Käufer dies nicht ausdrücklich ausgeschlossen hat.

4. PREISE, LIEFER- UND VERSANDKOSTEN, KOSTEN  
FÜR FERNKOMMUNIKATIONSMITTEL:  
Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Preisliste.  
Sie verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die 
Lieferung erfolgt innerhalb von 2 Wochen nach Zugang der Bestellung.
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorausgegangenen Angebo-
te und Preislisten ihre Gültigkeit. Angebote dieser Liste sind freibleibend.
Sofern nicht anders vereinbart, erfolgt die Lieferung in 1,00-Ltr. 
Flaschen bzw. in 0,75-Ltr. Flaschen in Einwegkartons oder in Kunststoff 
kisten mit 6 oder 12 Flaschen. Die Lieferung in anderen Flaschengrößen 
(z.B. in 0,25-Ltr., 0,375-Ltr., 0,5-Ltr.) werden in den angegebenen 
Verpackungseinheiten, ebenfalls ohne Aufpreis geliefert. Sonderver-
packungen erfolgen auf Wunsch des Käufers gegen Berechnung der 
Mehrkosten. Pfand je Kunststoffkiste (Kuki) 1,50 €.
Für die Nutzung von Fernkommunikationsmittel entstehen Kosten  
in Höhe des Tarifs Ihres Telekommunikationsanbieters.  
Eine Service-Hotline wird durch uns nicht angeboten.
Liefer- und Versandkosten: Änderungen vorbehalten.  
Die Lieferung erfolgt durch eigenen LkW, Post oder Spedition.
Post- DHL: (inkl. Porto u. Verpackung, Stand 01.01.2024)

1er Paket 8,50 €  /  2er Paket 9,50 €  /  3er Paket 9,90 €  

6er Paket 10,50 €  /  12er Paket 12,50 €

Spedition: ab 36 Flaschen 30,– € // Eigener LKW (nur Nahbereich):  
Frachtpauschale je nach Entfernung und Bestellmenge
Versandkostenfreie Lieferung: Innerhalb Deutschland ab 60 Flaschen
Erstbestellungen sind nur gegen Vorkasse möglich!

5. LIEFERUNG, ERFÜLLUNG, ZAHLUNG: Wenn der Kunde Unternehmer ist, 
erfolgt die Lieferung auf Gefahr und Rechnung des Kunden. Wenn der 
Kunde Verbraucher ist, erfolgt die Lieferung auf Rechnung des Kunden. 
Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte 
Ware unser Eigentum. Zahlungen bei Rechnungsbeträgen unter 50.- € 
sind sofort rein netto Kasse zu begleichen. Höhere Rechnungsbeträge 
sind i.d.R. innerhalb von 30 Tagen zu begleichen. Bei Erstbestellung 
erbitten wir Vorauskasse. Wird der fällige Kaufpreis nach Anmahnung 
nicht sofort bezahlt, so hat vom Tag des Eingangs der Mahnung der 
Verbraucher Verzugszinsen in Höhe von 5% - Punkten, der Unterneh-
mer Verzugszinsen in Höhe von 8%-Punkten über dem jeweils des gülti-
gen Basiszinssatz zu zahlen. Die Genossenschaft kann Vorauszahlung, 
Teilvorauszahlung oder Bezahlung bei Übergabe verlangen.
Als Leergut werden nur Mehrwegfl aschen, sowie Mehrwegträger 
(Kunststoff kisten) und die ab 01.01.2022 unter die erweiterte Pfand-
pflicht fallenden Einweggetränkeverpackungen bis zu der von der 
Genossenschaft gelieferten Menge zurückgenommen. Das Leergut 
wird im Pfandwert von 0,05 € je Literfl asche | 1,50 € je Kunststoff 
kiste (Kuki) vergütet. Dies gilt nicht für stark verschmutzte, bzw. nicht 
zur Weinbefüllung wiederverwendbare Flaschen.
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Bankverbindungen:

VR BANK Mittelhaardt eG 
IBAN: DE87 5469 1200 0111 1010 00  / BIC: GENODE61DUW

Vereinigte VR Bank Kur- u. Rheinpfalz eG 
IBAN: DE59 54790 0000 00240 0561 / BIC: GENODE61SPE

Sparkasse Rhein-Haardt: 
IBAN: DE13 5465 1240 0000 0015 37 / BIC: MALADE51DKH

6: GEWÄHRLEISTUNG: Sollten die von uns gelieferten Produkte offen-
sichtliche Mängel aufweisen, wozu auch Transportschäden zählen, so 
reklamieren Sie bitte solche Fehler uns gegenüber, bzw. bei dem Trans-
porteur, sofort. Die Versäumung dieser Rüge hat allerdings für Ihre ge-
setzlichen Ansprüche, wenn Sie Verbraucher sind, keine Konsequenzen. 
Für alle während der gesetzlichen Gewährleistungsfrist auftretenden 
Mängel der Kaufsache gelten nach Ihrer Wahl die gesetzlichen 
Ansprüche auf Nacherfüllung, auf Mängelbeseitigung/Neulieferung 
sowie - bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen - die weiter-
gehenden Ansprüche auf Minderung oder Rücktritt, sowie daneben 
auf Schadensersatz, einschließlich des Ersatzes des Schadens statt der 
Erfüllung, sowie des Ersatzes Ihrer vergeblichen Aufwendungen. Die 
Genossenschaft haftet für Mängelansprüche gegenüber Unternehmen 
nur 1 Jahr. Die Auskristallisierung von Weinstein ist ein ganz natürlicher 
Vorgang und hat auf die Güte des Weines keinen Einfluss. Es ist des-
halb kein Grund zur Reklamation.
7: EINBEZIEHUNG VON AGB: Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen 
und sonstigen Leistungen liegen ergänzend unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für Winzergenossenschaften zugrunde. Sie 
können diese jederzeit anfordern, in unseren Geschäftsräumen,  
oder im Internet unter http://www.vj-wein.de/agb einsehen.

8: WERTERSATZPFLICHT: Der Verbraucher hat im Falle der Ausübung 
seines Widerrufsrechts Wertersatz zu leisten, soweit der Wertverlust 
auf einen Umgang mit den Waren zurückzuführen ist, der zur Prüfung 
der Beschaffenheit der Eigenschaften und der Funktionsweise der 
Waren nicht notwendig war.

9: HINWEIS ZUM JUGENDSCHUTZ: Unser Angebot richtet sich ausschließ-
lich an volljährige Personen. Wenn der Kunde unter 18 Jahren alt ist, 
darf er keinen Alkohol über uns bestellen. Die Auslieferung der Ware 
erfolgt ausschließlich an volljährige Personen.
Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht binnen vierzehn Tagen ohne 
Angaben von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist be-
trägt 14 Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, 
der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben, 
bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Vier Jahres-
zeiten Winzer eG, Limburgstr. 8, 67098 Bad Dürkheim, Tel. 06322 94900, 
info@vj-wein.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. Brief per Post oder 
eMail) über Ihren Entschluss diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur 
Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die 
Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir 
Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich 
der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich 
daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns 
angebotene, günstigere Standardlieferung gewählt haben), unverzüg-
lich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, 
an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt 
haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Ent-
gelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die 

Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis  
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesendet haben, je  
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 
14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses  
Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben.  
Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
14 Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rück-
sendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens etwa 150 EUR 
geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren 
nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.
Ende der Widerrufsbelehrung

L E G E N D E : 

Alk = Alkohol in Vol %  R = Restsüße in g/Ltr.  S = Säure in g/Ltr.

Allg. Hinweise: *Der Jahrgang ist erst lieferbar, 
wenn der vorherige Jahrgang ausverkauft ist.

Allergenhinweis: Unsere weinhaltigen Produkte außer 
Traubensaft, Traubensecco und Alkoholfrei enthalten Sulfite.

Preise: Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Fotos: Vier Jahreszeiten Archiv, Melanie Hubach, Hermann Hick 
Design, Bene Kranz, Karl Jotter, Stadt Bad Dürkheim

37



Unsere Weine
Gültig ab März 2024

P F A L Z



 Heinrich Gies  
steht für hochwertige 
und exquisite Weine 
Höchste Ansprüche in Weinberg und Keller sind seit über  
160 Jahren das erklärte Ziel bei Heinrich Gies. Auch nach 
dem Besitzerwechsel 2011 konnte der hohe Qualitätsanspruch 
konsequent fortgeführt werden und mit viel Fingerspitzen- 
gefühl ist es uns gelungen, das ehemalige Familienweingut in 
eine neue, erfolgreiche Ära zu überführen.

Vor allem der Riesling, die edelste und populärste Rebsorte  
der Pfalz, erfährt eine ganz besondere Zuwendung und wird  
als Lagenwein ausgebaut. Aber auch die anderen Weine über-
zeugen durch ihre fruchtige Aromenvielfalt und Exklusivität.
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Art-Nr. Jahrgang Sorte Gebinde 
in Liter

Preis 
in €

001-4 2022 Ungsteiner Honigsäckel 0,75 7,90
2023* Riesling (€ / Ltr. 10,53)

halbtrocken
Kabinett 
Alk. 11,5 % vol. R 14,6 S 7,3

002-4 2023 Dürkheimer Fuchsmantel 0,75 7,90
Riesling (€ / Ltr. 10,53)

trocken
Kabinett 
Alk. 12,0 % vol. R 6,5 S 7,1

003-4 2022 Weißburgunder 0,75 8,30
2023* trocken (€ / Ltr. 11,07)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 12,0 % vol. R 6,6 S 6,3

Weißweine 
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Art-Nr. Jahrgang Sorte Gebinde 
in Liter

Preis 
in €

004-4 2022 Grauburgunder 0,75 8,40
2023* trocken (€ / Ltr. 11,20)

Deutscher Qualitätswein
Alk. 12,5 % vol. R 5,0 S 6,3

005-4 2023 Sauvignon Blanc 0,75 8,40
trocken (€ / Ltr. 11,20)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 12,5 % vol. R 8,2 S 6,3

015-4 2022 Sauvignon Blanc 0,75 12,20
trocken - fumé - (€ / Ltr. 16,27)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 13,0 % vol. R 5,3 S 6,2

006-4 2023 Chardonnay 0,75 8,30
trocken (€ / Ltr. 11,07)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 13,0 % vol. R 6,5 S 5,5

Ca. 25 Hektar Reben in Bad Dürkheim, Ungstein, 
Friedelsheim und dem renommierten Weinort  
Wachenheim bieten eine optimale Grundlage für  
ein erlesenes Sortiment. Die weltberühmten Reb- 
flächen entlang der Pfälzer Weinstraße bescherten 
dem Weingut über viele Jahrzehnte edle Tropfen.

Heute sind die exklusiven Heinrich Gies Weine 
bei Kennern hochgeschätzt und sorgen für  
exzellenten Genuss.

einGIESen & genießen 
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Art-Nr. Jahrgang Sorte Gebinde 
in Liter

Preis 
in €

011-4 2022 Merlot Rosé 0,75 8,30
2023* trocken (€ / Ltr. 11,07)

Deutscher Qualitätswein
Alk. 12,5 % vol. R 7,1 S 5,9

016-4 2023 Blanc de Noir 0,75 8,40
trocken (€ / Ltr. 11,20)

Neu Deutscher Qualitätswein

901-4 2021 Pinot Sekt 0,75 11,20
2022* brut (€ / Ltr. 14,93)

D.S.b.A.- Flaschengärung inkl. Sektsteuer

Alk. 12,5 % vol. R 8,3 S 6,0
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Art-Nr. Jahrgang Sorte Gebinde 
in Liter

Preis 
in €

007-4 2022 Spätburgunder 0,75 8,30
2023* trocken (€ / Ltr. 11,07)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 12,5 % vol. R 6,1 S 4,4

008-4 2022 Dornfelder 0,75 7,40
2023* trocken (€ / Ltr. 9,87)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 12,5 % vol. R 4,6 S 5,1

009-4 2022 Merlot Rotwein 0,75 8,30
2023* trocken (€ / Ltr. 11,07)

Deutscher Qualitätswein 
Alk. 13,5 % vol. R 6,0 S 5,3

010-4 2023 Cabernet Sauvignon 0,75 8,40
trocken (€ / Ltr. 11,20)

Deutscher Qualitätswein
Alk. 13,0 % vol. R 5,5 S 4,7

Den edlen Rotweinen geben wir am Rebstock und 
im Keller besonders viel Zeit um sich vollständig zu 
entfalten. Durch den Ausbau in Holz- und Barrique-
fässern können sie sich optimal entwickeln.

 Rotweine
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HEINRICH GIES & SOHN GMBH
Limburgstraße 8 
67098 Bad Dürkheim
Tel. 0 63 22 - 94 90 0

www.heinrich-gies.de
info@heinrich-gies.de

Verkauf 
Vinothek Vier Jahreszeiten Winzer eG
Limburgstraße 8 - Bad Dürkheim: 
Montag bis Freitag 9-17 Uhr
Samstag: 9-14 Uhr
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